绍市中医〔2023〕39号
绍兴市中医院关于印发《特聘专家

管理办法》的通知
各科室：

《绍兴市中医院特聘专家管理办法》经党委会研究决定，现予以印发，请各科室认真执行。

                            绍兴市中医院

                           2023年5月23日

绍兴市中医院特聘专家管理办法
为充分发挥退休专家临床经验丰富、学识渊博的优势，继续为中医药事业传承创新发展和广大人民群众的健康服务，根据相关政策要求并结合医院实际，特制定本办法。

一、特聘专家准入
（一）聘任条件
1.具有良好的医德医风；

2.年龄原则上不超过70周岁，身体健康，可以胜任返聘岗位工作；

3.符合下列要求之一：有市级及以上名中医或同级别荣誉称号的专家；经医院党委会认定，对学科有重大贡献或对学科后续发展起到重要支撑作用的专家。
（二）相关程序
1.有意向并符合条件的专家填写《绍兴市中医院特聘专家申请表》（详见附件）。

2.组织人事科会同相关职能科室核实后提交党委会讨论并确定归口管理科室。
3.党委会讨论通过后，医院与返聘人员签订聘任协议书。
二、相关待遇
（一）医院按月发放奖励性绩效，奖励性绩效实行“一人一策”，主要根据专家的执业类别、门诊或住院工作侧重等要素，结合关键绩效指标考核制定。

（二）特聘专家参照在编职工发放医院行政福利（按实际工作日核发）。
三、日常管理

（一）特聘专家实行一年一聘。初聘专家在退休前两个月、续聘专家在每年11月初向组织人事科申请，由组织人事科提交党委会讨论。聘期结束前一个月，按上述程序办理相关手续。个人不提交申请或党委会讨论未通过的，不予返聘，期满后协议自动终止。
（二）特聘专家须服从医院日常管理，完成师承带教等指令性任务。

（三）特聘专家至院外坐诊须向医院报备并经党委会同意。
（四）特聘专家出现下列情况之一的，医院可随时予以解聘：

1.出现重大差错损害患者利益的。

    2.因医德医风及其他问题，对医院造成不良影响的。
（五）年度内院级或院级以上的有效投诉2次及以上，或关键绩效指标未达到医院规定要求，或因健康等原因全年请假超过30%工作日的，下一年度不再聘用。

本办法从发文之日起执行，如上级行政管理部门有新规定的，从其规定。未尽事宜，由党委会研究决定。
附件：绍兴市中医院特聘专家申请表
附件
绍兴市中医院特聘专家申请表
	姓   名

	出生年月

	职  称

	专   业

	联系电话

	拟返聘

科室

	个人荣誉

称   号

	返聘

工作日
	天

	职  称

	现职称

聘任时长

	健康状况

是否能胜任本职工作

	院外坐诊

情况

	返聘理由

及工作业绩
	                签名：

                                  年   月   日

	医院意见
	年   月   日

  抄送：绍兴市卫生健康委、绍兴市人力社保局
  绍兴市中医院党政综合办公室               2023年5月24日印发